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57Raport i projekteve të financuar në komuna në vitin 2017
...

	Komuna
	SUHAREKË

	Titulli i  projektit
	Rregullimi dhe sanimi i sistemit të ujësjellësit në fshatin Grejkoc

	Përshkrimi projektit
	Punët: hapja e kanalit, vendosja e shiritit sinjalizues, shpërndarja e gypave  me diametër Ø 140 mm, 110mm, 90 mm dhe 63 mm dhe mbulimi i kanalit , dislokimi i kubëzave në trotuaret  ekzistuese dhe kthimi në gjendjen e mëparshme të tyre

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar banorët   e fshatit Grejkoc dhe komuna e Suharekës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2016

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	111,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	16.06.2017                        79,292.9€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	"K-ING" SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	         70,236.90 €
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	Komuna
	SUHAREKË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i qendrës turistike në fshatit Mushtisht - Amfiteatri faza e II

	Përshkrimi projektit
	Punimi i shkallëve të amfiteatrit me gurë , punimi me gurë i shkallëve për hyrje në objektin përcjellës, shpërndarja e  rrjetit elektrik, të ujit dhe kanalizimit, vendosja e termoizolimit,  estrihut, pllakave të qeramikës, suvatimi i brendshëm dhe i jashtëm, punimi i plafonit me pllaka KNAUF si dhe vendosja e dyerve dhe dritareve

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar banorët   e fshatit Mushtisht dhe komuna e Suharekës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2016

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	6,686.70€        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	07.07.2017                        46,686.7€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	“G- project ” SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	         40,000.00 €


  [image: image3.png]


  [image: image4.png]



	Komuna
	VITI

	Titulli i  projektit
	Rregullimi i rrugës" Dëshmorët e kombit" në Viti

	Përshkrimi projektit
	Me këtë projekt janë kryer këto punime : gërryerja, lyerja me emuluzion ,  asfaltimi i rrugëve sipas kushteve të parapara me kontratë ,punimi i trotuareve si dhe kanalizimi atmosferik.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e komunës së Vitisë

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	100,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga IOM / nëse ka 
	52,218.90€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna 

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	10.05.2017                        152,218.90€



	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	“Eskavatori ” SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	100,000.00€
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	Komuna
	VITI

	Titulli i  projektit
	Rregullimi i kulmit të gjimnazit "Kuvendi i Lezhës"

	Përshkrimi projektit
	Punimet që janë kryer: demolimi i kulmit të vjetër, punët latuese të kulmit, mbulesa me llamarinë të plastifikuar dhe vendosja e olluqeve horizontale dhe vertikale.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e komunës së Vitisë

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.04.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga IOM / nëse ka 
	9,463.40€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna 

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	30.06.2017                          49,463.40€



	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	“Brahimi&100% Design”

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	40,000.00€
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	Komuna
	PODUJEVË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugët e qytetit- Podujevë

	Përshkrimi projektit
	Punimet të cilat janë punuar janë: largimi i kubëzave dhe kthimi në vend i tyre, thyerja e asfaltit, hapja e kanalit, vendosja e gypit fleksibil, shtrirja e rërës, vendosja e shiritit për sinjalizim dhe mbyllja e kanalit, punimi i bazamentit , montimi i shtyllave nga çeliku i zinkuar 69 copë,  llampave për ndriçim 50 copë dhe  montimi i kuadrit matës dhe komandues, etj për segmentet I dhe II

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar banorët në Komunën e Podujevës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	10.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	100,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	75,928.17€        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna,  Podujevë

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	20.06.2017                   175,928.17 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	" Bau Energy" Prishtinë

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	100,000.00  €
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	Komuna
	KAMENICË

	Titulli i  projektit
	Renovimi i objektit  shkollës  në fshatin Gjurishec

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë renovimi i objektit ekzistues të shkollës dhe se janë kryer këto punime: Punët e demolimit, punët e betonit dhe armaturës,punët e muratimit dhe suvatimit, punët e zdrukthëtarisë, punët e kulmit dhe mbulojës, punët e ujësjellësit dhe kanalizimit si dhe instalimet elektrike. Projekti nuk ka përfunduar dhe se pjesa e mbetur do të realizohet nga Komuna e Kamenicës

	Outputet / Përfitimet
	Me këtë projekt kanë përfituar banorët e fshatit Gjurishevc   në Komunën e Kamenicës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	30.06.2017                       32,910.00€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	        NNP'Ndertimtari” Maxhunaj            

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	          23,511.00 €
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	Komuna
	KAMENICË

	Titulli i  projektit
	Renovimi i banjove dhe dhomës së gjumit në Institucionin parafillor " Filizat"

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë renovimi i Institucionit parashkollor "Filizat" në Kamenicë edhe atë:punimet e fasadës së brendshme ,pjesa e nyjeve sanitare, punimet e zdrukthëtarisë si dhe punimet e kulmit.

	Outputet / Përfitimet
	Me këtë projekt kanë përfituar banorët   në Komunën e Kamenicës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.04.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	              26,991.00 € 

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	31.07.2017                         22,440.00€ 

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	10.10.2017          2,132.00 €

	Emri i Kontraktuesit    
	NNP'Ndertimtari Maxhunaj"                       

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                             
	24,572.00 € 
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	Komuna
	KLLOKOT

	Titulli i  projektit
	Furnizim me inventar dhe pajisje të tjera, për funksionalizimin e shtëpisë së kulturës në Kllokot- faza e III-të

	Përshkrimi projektit
	Është bërë furnizimi me : zmadhues  aktiv për sallë, Audio Mikseta me efekte, mikrofona audio, video projektor, reflektor,  perde të kinemasë, karrige, tavolina, sportel dhe 190 karrige për sallën e kulturës

	Outputet / Përfitimet
	Banorët e komunës së Kllokotit ku do të përmirësohen kushtet për aktivitetet kulturore.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	27.03.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	21.10.2017                       36,408.00 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	SHPK " Oni Desing " Prishtinë

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	         35,728.00 €
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	Komuna
	OBILIQ

	Titulli i  projektit
	Renovimi i rrugës kryesore në Babimoc dhe asfaltimi i rrugës "Dituria" Obiliq

	Përshkrimi projektit
	Është bërë asfaltimi i rrugës kryesore, rrugës "Dituria" , rrugës "Naim Frashri" si dhe rrjeti i kanalizimit në Babimoc

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e qytetit të Obiliqit.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	70,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	29,857.22€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	26.05.2017                     99,857.22 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	Trasing Group" SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	70,000.00€
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	Komuna
	KAÇANIK

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i rrugës në lagjen Kovaq-Topojan

	Përshkrimi projektit
	Punët: matjet gjeodezike në tri rrugët, gërmimi i dheut , punimi i nënbazës, mbushja me material mbushës, mbushja me zhavorr 0-63 mm dhe 0-31.5 mm dhe ngjeshja e tyre asfaltimi i rrugëve, punimi i mureve mbrojtëse, punimi i rigollave nga betoni dhe punimi i urës.

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar banorët   në Komunën e Kaçanikut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	06.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	 Totali i vlerës së zotuar nga MAPL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
	70,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	                            4,695.45 €        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	19.04.2017                         83,695.45€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	"Kema Company"&" Eskavatori Company"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	70,000.00€
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	Komuna
	DEÇAN

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i rrugës së shkollës " Kelmendi" në fshatin Rastavicë

	Përshkrimi i projektit
	Është bërë incizimi gjeodezik, pastrimi i terrenit, gërmimi i terrenit, mbushja me material mbushës, mbushja me zhavorr 0-63 mm dhe 0-31.5 mm dhe asfaltimi i rrugës.

	Outputet / Përfitimet
	Banorët e fshatit Rastacicë dhe komuna e Deçanit.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	08.02.2017

	Data e nënshkrimit të Aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	59,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës  
	30.05.2017                      41,426.04€  

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks  Kontratës
	04.09.2017                        4,070.40€

	Emri i Kontraktuesit    
	"Lika Trade' shpk Deçan

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	40,819.49+ 4,070.40 €
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	Komuna
	MITROVICË

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i oborrit të shkollës "Bedri Gjinaj” në Mitrovicë

	Përshkrimi i Projektit
	Janë përfunduar këto punë: Pastrimi i sipërfaqeve të gërryera , patinimi me emuluzion  dhe asfaltimi i oborrit me bitoagregat  t=8 cm  në sipërfaqe 625.00 m2

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar nxënësit e shkollës dhe banorët në Komunën e Mitrovicës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	28.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	8,225.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës  
	25.08.2017                       6,987.50€

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks  Kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	N.N.”Shkëmbi”-Drenas

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	6,987.50€
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	Komuna
	MITROVICË

	Titulli i  projektit
	Furnizimi dhe vendosja e kaldasë - ngrohtores në SHFMU  “Bedri Gjinaj”

	Përshkrimi i Projektit
	Kanë përfunduar  këto punë: përgatitja e vendit, rregullimi i mureve mbrojtëse, hapja e vendit  dhe vendosja e derës metalike mbulimi me konstruksion metalik dhe vendosja e kaldasë.

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar nxënësit e shkollës dhe banorët në Komunën e Mitrovicës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	28.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	9,300.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës  
	25.08.2017                  6,706.62  €           

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks  Kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	SHPK " Adetex" -Prishtinë

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	6,706.62€
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	Komuna
	MITROVICË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi-kubëzimi i rrugëve “Mehdi Frashri”, “Ganimete Tërbeshi” dhe “Idriz Rexha” në Fushë Ibër

	Përshkrimi i Projektit

	Kanë përfunduar tri rrugët ku është punuar në: Inçizimi I terenit, pastrimi, gërmimi i dheut dhe punimi i lëshesave, formësimi i nënbazës, punimi i tamponit me zhavor 0-63mm dhe 0-31.5 mm dhe ngjeshja e tyre, vendosja e rërës 2-4 mm, vendosja e kubëzave të betonit t=8 cm dhe punimi rigollave

	Outputet / Përfitimet

	Me këtë projekt kanë përfituar banorët në Komunën e Mitrovicës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	28.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës  
	31.08.2017                       36,682.5€

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks  Kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	ShPK" Benita Company"Klinë &"Behaton" SHPK Mitrovivë

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	36,682.5€
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	Komuna
	FERIZAJ

	Titulli i projektit
	Ndërtimi i 5 fushave të sportit në fshatrat Pleshinë , Sazli, Dermjak, Sojevë dhe Muhoc


	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti janë kryer këto  punime: Fusha e sportit në Sazli , Dremjak, Sojevë si dhe fusha e sportit në Muhoc. Projekti nuk ka përfunduar dhe se pjesa e mbetur do të realizohet nga Komuna e Ferizajt


	Outputet / Përfitimet
	Banorët e qytetit dhe komuna e Ferizajt

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL
	              96,000.00  €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka

	                         24,000.00€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës
	08.06.2017                         109,182.30  €


	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit
	NPT "Eurobeton"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës
	         83,987.56  €
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	Komuna
Komuna
	FERIZAJ

	Titulli i projektit
	 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dubravë

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i rrugëve në Fshatin Dubravë dhe se është bërë  realizimi i këtyre punimeve : punimet në rrugën "Zeqë Rama" si dhe rrugën "Lum thati". edhe atë:  Inçizimi dhe punët paraprake, punët tokësore nënkontruksioni i rrugës. Asfaltimi  është kryer nga ana e komunës.( projekt dy vjeçar)


	Outputet / Përfitimet
	Banorët e fshatit  Dubravë si dhe komuna e Ferizajt

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	28.02.2017



	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL
	              30,000.00  €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	                         24,000.00€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës
	10.08.2017                     159,646.50 €


	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit
	"Burimi-E"SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës
	         30,000.00 €
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	Komuna
	HANI I ELEZIT

	Titulli i projektit
	Ndërtimi dhe rregullimi i përroskës në Lagjën e re (faza e II-të)

	Përshkrimi projektit
	Punimet :matjet gjeodezike, pastrimi i shtratit të përroskës, punimi me gur natyral i skarpateve, shtratit të lumit dhe punimi i dy urave

	Outputet / Përfitimet
	Me këtë projekt kanë përfituar banorët në Komunën Hani i Elezit.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	06.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL
	100,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës
	23.05.2017                             91,213.62 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit
	"KRAS" SH.P.K.pany"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës
	                    90,853.60 €
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	Komuna
	GRACANICË

	Titulli i projektit
	Rikonstruktimi dhe asfaltimi i rrugës prej  Suvi Dolli deri te Lagja e re Faza e II-të

	Përshkrimi i projektit
	Me anën e këtij projekti janë kryer këto  punime: Punët përgatitorë, pastrimi i terrenit, punimet e dheut, konstruksioni i  rrugës, nën konstruksioni, shtresa e asfaltit si dhe janë vendosur skajorët.

	Outputi/ Përfitimet

	Kanë përfituar banorët e komunës së Graqanicës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	06.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar  nga  MAPL 
	90,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit te komunës / nëse ka
	9,989.00 €

	Kontrata

	Procedura e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit të kontratës së vlerës 
	21.04.2017                     79,999.50 €

	Data e nënshkrimit të vlerës së  aneks kontratës 
	

	Emri i kontraktuesit    
	"RAD"&"URB-PRO"

	Pagesat

	Vlera e pagesës                                                                               
	79,323.57 €
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	Komuna 
	SHTËRPCË

	Titulli i projektit
	Rikonstruktimi i ndriçimit publik  në komunën e Shterpcës

	Përshkrimi i projektit
	Janë ekzekutuar këto punime:vendosja e shtyllave të drurit, shtyllave të metalike, ndërrimi i  llampave të zakonshme me LED celula dhe pjesët përcjellëse në gjashtë fshatra të komunës së Shtërpcës.

	Outputi/ Përfitimet

	Me këtë  projekt ka përfituar komuniteti i kësaj komune në përmirësimin e infrastrukturës .

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	10.02.2017

	Data e nënshkrimit të Aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL 
	70,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës
	12.06.2017                       67,568.5€

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës 
	/

	Emri i kontraktuesit    
	shpk"Bau-Energy&shpk AL- Trade" Prishtinë “

	Pagesa

	Vlera e pagesës                                                                               
	67,568.5€
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	Komuna 
	DRENAS

	Titulli i projektit
	Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërdec

	Përshkrimi i projektit
	Kryerja e segmentit të rrugës në gjatësi prej 1,048.00 m'- gërmimi, mbushja me material mbushës, me zhavorr 0-63 mm dhe 0-31.5 mm dhe ngjeshja, asfaltimi dhe shenjëzimi  i rrugës si dhe punimi lëshesave nga betoni

	Outputi/ Përfitimet

	Me këtë përfitojnë banorët e Drenasit dhe fshatit Terdec  sepse është bërë përmirësimi i infrastrukturës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2017

	Data e nënshkrimit të Aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL 
	80,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / për vitin 2017
	40,000.00 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës
	10.08.2016 – 151,979.84€( kontrat dy vjeqare) 

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës 
	

	Emri i kontraktuesit    
	“Milazim Shala” Drenas

	Pagesa

	Vlera e pagesës                                                                               
	80,000.00 €
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	Komuna 
	DRENAS

	Titulli i projektit
	Renovimi i Shkollës së Vjetër – SHMP Teknika në Drenas

	Përshkrimi i projektit
	Gërryerja e suvatimit ekzistues në klasa, gletimi dhe ngjyrosja e mureve dhe plafonit me polikollor në dy shtresa , ngjyrosja e mureve me ngjyrë yndyrore , demolimi i dyerve  ekzistuese dhe punimi  i mbulesës së kulmit me konstruksion dhe llamarinë të valëzuar në sipërfaqe 330 m2.

	Outputi/ Përfitimet

	Me këtë përfitojnë banorët e Drenasit dhe fshatit Tërdec  

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	09.08.2017

	Data e nënshkrimit të Aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL 
	15,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	         14,458.13€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës
	10.08.2016 – 29,458.13€ 

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës 
	

	Emri i kontraktuesit    
	NN " Blendi Color" Podujevë

	Pagesa

	Vlera e pagesës                                                                               
	15,000.00 €
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	Komuna
	LIPJAN

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i trotuarit me ndriçim publik në fshatin Smallushë

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i trotuareve me ndriçim publik ne fshatin Smallushë dhe se janë kryer këto  punime: Punët paraprake ne teren, pastrimi i terrenit, punët e trotuarit si dhe punët e ndriçimit.

	Outputet / Përfitimet
	Me këtë projekt kanë përfituar qytetarët e fshatit  Smallushë  dhe komuna e  Lipjanit. 

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	06.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	82,500.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	11.05.2017                     71,207.80€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	70,592.63 €
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	Komuna
	LIPJAN

	Titulli i  projektit
	   Ndërtimi i trotuarit  me ndriçim publik në fshatin Buajri

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndriçimi publik i trotuareve në fshatin Bujari dhe se janë kryer këto punime:Punët paraprake ne teren, pastrimi i terenit,punët e trotuarit si dhe punët e ndriçimit publik

	Outputet / Përfitimet
	Me këtë projekt kanë përfituar qytetarët e fshatit  Bujari  dhe komuna e  Lipjanit. 

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.04.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	2,153.30 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	03.07.2017                     42,153.30 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	NPP "Kryeziu"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	39,999.99 €
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	Komuna
	GJILAN

	Titulli i  projektit
	Fasadimi i objektit të komunës së Gjilanit dhe ndërtimi i hapësirave të gjelbëruara në qytetin e Gjilanit

	Përshkrimi projektit
	Objekti i Komunës: punët përgatitore, punët e lyerjes, punët e dyshemesë, punët e mureve, tavanit , punët e kulmit si dhe pjesa e parkut: punët përgatitore, punët e dheut, punët e pllakëzimit, gjelbërimit dhe punët e hidrës ( projekt i bartur nga viti 2016).

	Outputet / Përfitimet
	Kanë përfituar qytetarët e komunës së Gjilanit 

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	01.04.2016

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	19.01.2017

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  /2017
	19,062.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	19.07.2016                   88.148,06 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	"COMPANY ZUKA COMMERC' Sh.p.k. Gjilan

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	19,061.00 €
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	Komuna
	GJILAN

	Titulli i  projektit
	Rregullimi i kanalizimit në fshatin Llashticë

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë shtrirja e  rrjetit të kanalizimit fekal për fshatin LLashticë: inçizimi gjeodezik dhe punët paraprake në teren, punët tokësore,punët e betonit, shtrirja e gypave  dhe kyçja ne rrjet.

	Outputet / Përfitimet

	Kanë përfituar qytetarët e fshatit Llashticë dhe komuna e Gjilanit – janë përmirësuar kushtet për infrastruktur 


	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	100,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	                  61,724.48 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	08.06.2017                   161,724.48€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	" NTP "Kushtrimi NM"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	100,000.00€
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	Komuna
	PEJË

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i rrugës Gorazhdec- Graboc, Gorazhdec në fshat dhe Rruga e minoriteteve egjiptian

	Përshkrimi projektit
	Punimet në asfaltimin e rrugëve në Gorazdec dhe Zllopek me gjatësi 3.175 km, gjerësi 4m dhe 3m . Janë kryer këto punime: Inçizimi dhe punët paraprake në teren, punët tokësore, konstruksioni i trasesë së rrugës si dhe asfaltimi i rrugëve.

	Outputet / Përfitimet

	Kanë përfituar banorët e fshatrave Gorazhdevc, Graboc dhe komuna e Pejës. Është përmirësuar infrastruktura rrugore.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	97,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	21,863.00 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	17.05.2017                    118,863.00€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	Shpk "Menti"&shpk "Jos-Krasniqi -Baze"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	97,000.00€
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	Komuna
	PEJË

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Qallapek në lagjen e banuar me komunitetin Egjiptian

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i rrugëve në Fshatin Qallapek dhe se janë kryer këto  punime: janë kryer punimet për rrugën në lagjen e komunitetit Egjiptian edhe atë:  :Inçizimi dhe punët paraprake, punët tokësore , nënkontruksioni i rrugës si dhe asfaltimi.

	Outputet / Përfitimet

	Kanë përfituar banorët e fshatit Qollapek dhe komuna e Pejës ku është përmirësuar infrastruktura rrugore.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	28.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	30,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	63,154.00 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	27.06.2017                      93,154.00€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	NNT "Begaj Trans"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	30,000.00€
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	Komuna
	FUSHË KOSOVË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i tregut të hapur në Fushë Kosovë

	Përshkrimi projektit
	Eshte bere ndertimi i tregut te hapure ne fushe Kosove edhe ate: Punet pergaditore, punet tokesore, punet e zhavorit dhe te struktures si dhe punet e betonit dhe armatures.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e Fushë Kosovës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	100,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	03.07.2017                    69.714,40€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	SHPK "I-SEFERI"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	69.714,40€
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	Komuna
	MALISHEVË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza në fshatin Drenoc dhe Vërmicë

	Përshkrimi projektit
	Kë këtë projekt është punuar: është bërë hapja e kanalit , shtrirja  e gypave Ø 400 mm PESN4,  dhe mbyllja e kanalit në gjatësi 3,400 m', punimi i pusetave dhe mbulimi i tyre.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e fshatrave Dranoc, Vërmicë dhe komuna e Malishevës.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	68,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	12.06.2017                       48,184.5€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	NNSH“ARDI ”

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	48,184.5€
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	Komuna
	SKENDERAJ

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i ujësjellësit në fshatin Kuqicë

	Përshkrimi projektit
	Është bërë hapja e kanalit  , shtrirja  e gypave Ø 32/PN , Ø40/PN , Ø 50PN,  Ø63/PN  Ø 90PN  dhe Ø 110/PN , shtrirja e shiritit sinjalizues dhe mbyllja e kanalit në gjatësi ,vendosja e pjesëve fazonike

	Outputet / Përfitimet

	Kanë përfituar banorët e fshatit Kuqicë  dhe Skenderaj me rrethinë.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	70,000.005€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	07.06.2017                     64,999.38€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	“Graniti com ” shpk

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	58,956.20 €
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	Komuna
	ISTOG

	Titulli i  projektit
	Implementimi i platformës për ofrimin e informacioneve mbi lokacionet turistike dhe shenjëzimi i shtigjeve dhe rrugëve malore

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë hapja dhe shënjimi i shtigjeve dhe rrugëve malore në bjeshkët e Istogut. Është  bërë edhe implementimi i platformës për ofrimin e informacioneve mbi lokacionet turistike si dhe qasje të përftuesve  në softwerin e instaluar në Komunën e Istogut  për orientim në stazat-rrugët e bjeshkëve të Istogut.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e komunës së Istogut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	91,500.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	10.07.2017                      87,863.09€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	SHPK "NEWS"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	87,863.09 €
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	Komuna
	ISTOG

	Titulli i  projektit
	Kubëzimi  dhe ndriçimi i shetitores te Burimi i Istogut

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë dhe punimet në vendosjen e kubëzave në trotuar si dhe punimet ne punimin e ndriçimit publik të rrugës

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e komunës së Istogut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.04.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	40,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	17.08.2017                    36,796.58 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	"Termomontimi" SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	36,796.58 €
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	Komuna
	ISTOG

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i Qendrës për Paraglaiding

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i objektit nga konstruksioni i drurit për Qendrën e Paragllaiding në bjeshkën e Istogut

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e komunës së Istogut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	11.08.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	15,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	24.11.2017                   14,298.00€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	"Çeta Genaral Invest Group"SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	

13,488.00 €€
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	Komuna
	JUNIK

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i rrugës Qestaj-Goqaj

	Përshkrimi projektit
	Janë bërë  matjet gjeodezike në tri rrugët, gërmimi i dheut , punimi i nënbazës, mbushja me material mbushës, mbushja me zhavor 0-63 mm dhe 0-31.5 mm dhe ngjeshja e tyre asfaltimi i   rrugëve , punimi lëshesave nga gypat e betonit dhe punimi i kanalizimit fekal.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët dhe komuna e Junikut  ku është përmirësuar infrastruktura rrugore dhe ambienti.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	80,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	39,452.00 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	26.05.2017                    101,113.00€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	"VB-TOFAJ" SHPK 

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	80,000.00€
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	Komuna
	SHTIME

	Titulli i  projektit
	 Ndërtimi i aneksit të objektit të Komunës së Shtimës 

	Përshkrimi projektit
	Ndërtimi i aneksit te objektit komunal faza e I-re punimet e vrazhda si dhe faza e II-të punimet në finalizimin e objektit:Faza e arkitekturës,instalimet elektrike,instalimet hidrosanitare, instalimet makinerike si dhe kthina e gjeneratorit.- projekti është dy vjeçar.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e Shtimës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	10.02.2016

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	10.05.2016

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL /2017 
	90,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	45.407,96€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	06.07.2016                   223,924.70 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	NNT “Budakova”

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	90,000.00€
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	Komuna
	SHTIME


	Titulli i  projektit
	Rregullimi i hapësirave për organizimin dhe funksionalizimin e qendrave të shërbimeve të qytetarëve në komunë

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë furnizimi dhe montimi me pajisje IT si dhe Furnizimi me mobilje për sportelet e Komunës së Shtimes


	Outputet / Përfitimet
	Banoret e Komunës se Shtimes 

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	09.08.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	20,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna e Shtimes

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	21.11.2017                    14 298.00 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	NPT"Euro Coop" Lot I

NSH"Tech Vision"Lot II

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	16, 469.80 €
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	Komuna
	RAHOVEC

	Titulli i  projektit
	Aplikimi i masave te EE-se ndriçimi publik në Qytetin e Rahovecit

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i ndriçimit publik ne Komunën e Rahovecit  dhe se janë kryer këto  punime punimet ne rrugën "Semaforët-Qendër-Al Petroll"; punimet në rrugën te Varrezat si dhe punimet në rrugën "Jahja Danuzi”

	Outputet / Përfitimet
	Banoret e Komunes se Rahovecit

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	100,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	97,028.00€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna e Rahovecit

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	Data e nënshkrimit: 25.05.2017

Vlera e kontratës: 164.815,20 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	SHPK "Multi Business Group"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	99.999,99€
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	Komuna
	RAHOVEC

	Titulli i  projektit
	Rregullimi i stadionit te futbollit në fshatin Xërxë

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i objektit të zhveshtores te studionit të futbollit ne Fshatin Xërxë  dhe se janë kryer këto  punime: Punimet e dheut,zhavorrit, pilotëve ,betonit dhe armaturës, pllakës,mureve , kulmit, llamarinës, zdrukthëtarisë si dhe instalimeve të ujësjellësit, kanalizimit ,rrymës dhe rrufepritësit

	Outputet / Përfitimet
	Banoret e Komunes se Rahovecit

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	28.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	34,200.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna e Rahovecit

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	23.08.2017                     42.848,92 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	NNT "Begaj Trans"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	34,200.00 €
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	Komuna
	NOVOBËRDË

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Boston/Prekoc

	Përshkrimi projektit
	Janë bërë matjet gjeodezike dhe trasimi i rrugës, hapja e kanaleve anësore, vendosja e gypave në  hyrjet anësore të rrugës, gërmimi i trasesë, mbushja me material mbushës, mbushja me zhavorr 0-60 mm dhe 0-31.5 mm planifikimi i tyre dhe asfaltimi i tyre.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e fshatrave Boston, Prekoc dhe komuna.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	27.03.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	50,000.00 €  

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	18.07.2017                   45,845.55€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	"BASS COM" shpk

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	        45,845.55 €
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	Komuna
	NOVOBËRDË

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Pasjak

	Përshkrimi projektit
	Janë bërë matjet gjeodezike,  trasimi i rrugës, gërmimi i trasesë, mbushja me material mbushës, mbushja me zhavorr 0-603 mm  dhe 0-31.5 mm dhe planifikimi i tyre si dhe asfaltimi i tri rrugëve

	Outputet / Përfitimet
	Banorët e fshatit Pasjak  dhe komuna.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.04.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	/

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	63,000.00€  

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	18.07.2017                   50,979.91€

	Emri i Kontraktuesit    
	Company” Bejta Commerce” 

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	         48,157.62 €
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	Komuna
	VUSHTRRI

	Titulli i  projektit
	Asfaltimi i rrugës lokale në fshatin Sllatinë

	Përshkrimi projektit
	Janë bërë matjet gjeodezike, gërmimi  për zgjerimin e trasesë, mbushja e trasesë me material mbushës, zhavorr 0-63 mm dhe 0-31.5 mm dhe asfaltimi i rrugëve dhe punimi i urës në fshat.

	Outputet / Përfitimet

	Banorët e fshatit Sllatinë dhe komuna e Vushtrrisë

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	70,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	19.05.2017                    69,223.00€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	/

	Emri i Kontraktuesit    
	"Kosova Asfalt" shpk & NPSH " Bageri"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	69,223.00€
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	Komuna
	GJAKOVË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi dhe rregullimi i pikave grumbulluese

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë ndërtimi i pikave grumbulluese për mbeturina në qytetin e Gjakovës  dhe se janë kryer këto  punime: punimet përgatitore, shenjëzimi,punimet e dheut,punimet e rërës, montimi i skajoreve, vendosja e kubëzave,punimet metalike si dhe punimet e llamarinës.

	Outputet / Përfitimet
	Banoret e Komunes se Gjakovës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	06.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	85,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna e Gjakovës

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	08.05.2017€                    45.828,27€

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	NN "Vala"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	43.166,49€


         [image: image81.png]A m-mﬂ:’![



  [image: image82.png]



	Komuna
	GJAKOVË

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës në fshatin Batushë, Lagjja Hoxhaj

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës në fshatin Batushë, Lagjja Hoxhaj edhe atë janë kryer këto punime: Pastrimi i terenit , punimet e dheut, nënkontruksioni i rrugëve si dhe asfaltimi i rrugëve në këtë lagje.

	Outputet / Përfitimet
	Banoret e Komunes se Gjakoves

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	03.04.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	23,055.00 €



	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna e Kamenices

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	Data e nënshkrimit: 01.08.2017

Vlera e kontratës: 18 780,86 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	NTP "Berisha Com"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	18 780,86 €
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	Komuna
	DRAGASH

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i linjës së tensionit të lartë, ndriçimi  solar si dhe trafostacioni në pikën kufitare Krushevë -Shishtavec                        

	Përshkrimi projektit
	Është bërë vazhdimi i punimeve te mbetura nga viti 2016 edhe atë montimi paneleve solare ,baterive  dhe ndriçimit publik solar  si dhe trafostacioni i tensionit të lartë në pikën kufitare Krushevë-Shishtavec.

	Outputet / Përfitimet

	Kanë përfituar nxënësit dhe banorët e komunës së  Dragashit ku është përmirësuar infrastruktura.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	28.06.2016

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	27.07.2016

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  /2017
	17,974.90 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	21.09.2016                           119 750.84€

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	05.12.2016                             10 503.52€

	Emri i Kontraktuesit    
	“Eling” SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës  /2017                                                                             
	17,974.90 €
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	Komuna
	DRAGASH

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i shtëpisë së kulturës në Dragash

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë meremetimi i katit të II-të të objektit të shtëpisë së kulturës në Dragash i cili ka qen i dëmtuar nga zjarri dhe se  janë kryer këto punime: punimet e vrazhda;pastrimi i objektit ,punët e betonit , muratimit ,punimet e kumit si dhe punimet e drynaris - montimi i dyerve dhe dritareve

	Outputet / Përfitimet

	Kanë përfituar banorët e komunës së  Dragashit 

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	14.03.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	50,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	7,820.71€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	27.06.2017                              58,199.00 €

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	NNP "EBK"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	50,000.00 €
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	Komuna
	MITROVICË E VERIUT

	Titulli i  projektit
	Rekonstruktimi i trotuarit dhe ndriçimit në rrugën Cika Jovina

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë renovimi i hyrjes dhe fasadës dhe se  është  bëre  realizimi i këtyre punimeve në objektin nr 7 : punimet e preliminare,punime në renovimin e hyrjes së ndërtesës si dhe punimet në rivitalizimin e fasadës së jashtme (demontimet, punët e bravaris ,ngjyrosjes dhe fasadës,fasada e objektit,punimet e llamarinës)

	Outputet / Përfitimet

	Në këtë projekt kanë përfituar banorët  me vendbanim  në Komunën e Mitrovicës së Veriut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	25.04.2016

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	102,676.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	03.07.2017                    102,610.31€

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	P.T.P. " RAD" Zveqan

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	102,513.12€
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	Komuna
	ZUBIN POTOK

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i rrugëve të pakategorizuara dhe hapësirat për parking në Zubin Potok

	Përshkrimi projektit
	Janë kryer punimet në nënstrukturën e rrugës në të gjithë krahët e rrugëve si dhe në parking dhe janë përgatitur për asfaltim. Pjesa e asfaltimit është financuar nga ana e Komunës së Zubin Potokut

	Outputet / Përfitimet

	Në këtë projekt kanë përfituar banorët  me vendbanim  në Komunën e Zubin Potokut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	90,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	108,968.99        

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	21.06.2017                   198,968.99 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	"Trasing Group" SHPK

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	89.999,99€
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	Komuna
	ZUBIN POTOK

	Titulli i  projektit
	Vendosja e video kamerave në hapësirat e komunës së Zubin Potokut

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë furnizimi dhe  montimi i sistemit të video monitorimit në Zubin Potok dhe se janë kryer këto punime: Punimet tokësore , kabllimi, punimet në furnizimin dhe montimin e video kamerave, furnizimi i me RAK kabinete si dhe furnizimi me monitor

	Outputet / Përfitimet

	Në këtë projekt kanë përfituar banorët  me vendbanim  në Komunën e Zubin Potokut.

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	10.05.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	91,520.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	09.08.2017                   91,500.00 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	GARD-VUK DOO

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	91,500.00€
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	Komuna
	ZVEÇAN

	Titulli i  projektit
	Rekonstruktimi i rrugës Nikolla Teslla me staza për këmbësor në Zveçan

	Përshkrimi projektit
	Punimet në rekonstruktimin e rrugës dhe stazës për këmbësor me gjatësi 280m dhe gjerësi 5.5m :punimet paraprake,punimet e betonit dhe punime të ndryshme  si dhe punimet në rrugën me gjatësi 220m :punimet paraprake,punimet e dheut, punimet e betonit  , armaturës, punimet e metalit si dhe punimet e elektrikes-ndriçimit publik

	Outputet / Përfitimet
	Komuna e Zveçanit

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	07.02.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	100,000.00€

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	20,818.00

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	26.07.2017        118,540.32

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	

	Emri i Kontraktuesit    
	NTP “RAD”

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	100,000.00€
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	Komuna
	ZVEÇAN

	Titulli i  projektit
	Asfaltinmi i rrugëve lokale

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë Asfaltimi i një pjese të rrugës Zhitkoc-Doljan; asfaltimi i një pjese të rrugës në fshatin Zherovnic; asfaltimi i një pjese të rrugës Nedelkovic-Rakovic si dhe asfaltimi i një pjese të rrugës në Lugina e Banit dhe se jan kryer këto punime: Pastrimi i terenit ,punimet e dheut, nën konstruksioni i rrugëve si dhe asfaltimi i rrugëve

	Outputet / Përfitimet
	Komuna e Zveçanit

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	                   17.05.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	                60,110.63 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	44,963.12 €

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	07.09.2017                    105,022.25€

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	                     

	Emri i Kontraktuesit    
	"RAD" NTP

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	60,102.25€
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	Komuna
	Leposaviq

	Titulli i  projektit
	Ndërtimi i rrugës në Lagjen Cukarak, lumi Tvrgjanska dhe Sllanishtë

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë asfaltimi i rrugëve në lagjet e qytetit te Leposaviqit edhe atë janë kryer këto punime:Pastrimi i terenit , punimet e dheut, nën konstruksioni i rrugëve si dhe asfaltimi i rrugëve në këto lagje: lagjen Qukarak, lumi Tvrgjanska dhe Sllanisht

	Outputet / Përfitimet
	Komuna e Leposaviqit

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	                   27.03.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	                90,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	18.08.2017                   84,258.60 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	                     

	Emri i Kontraktuesit    
	SHPK"LIRIGZONI"

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	84,146.07 €
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	Komuna
	Gjakovë

	Titulli i  projektit
	Shtyllat Multifunksionale, Qyteti i Mençur dhe Kamerat

	Përshkrimi projektit
	Me anën e këtij projekti është bërë vendosja e  shtyllave metalike multifunksionale dhe infrastruktura përcjellëse: Kutia metalike dhe pajisjet brenda saj; Hardueri dhe pajisjet tjera; Pajisjet dhe softueri; Pajisjet për Wi-fi; Sistemi i zërimit  ;vendosja e llambave si dhe sistemi i monitorimit në objektin e komunës.

	Outputet / Përfitimet
	Komuna e Gjakovës

	Përgatitja dhe Faza e Aprovimit

	Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së Mirëkuptimit 
	                   09.08.2017

	Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së Mirëkuptimit
	

	Totali i vlerës së zotuar nga MAPL  
	                30,000.00 €

	Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / nëse ka 
	77,000.00€

	Kontrata

	Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga
	Komuna

	Data e nënshkrimit  dhe vlera e kontratës 
	10.10.2017                   79,952.99 €

	Data e nënshkrimit dhe vlera e aneks kontratës
	                     

	Emri i Kontraktuesit    
	NSHT “ATI-KOS”

	Pagesat

	Vlerat e pagesës                                                                               
	28,772.24 €
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	Raport i projekteve të financuar në komuna në vitin 2017

	

	Komuna
	Nr I proj.
	Emri i projektit
	Fondi
	Financimi
	Vlera e kontratës
	Procedurat e prokurimit
	Pagesat

	Suharekë
	1
	Rregullimi dhe sanimi i sistemit të ujësjellësit në fshatin Grejko
	
	111,000.00
	79,292.90
	Komuna
	     70,236.90 

	Suharekë
	2
	Ndertimi qendra turistike ne fshatit Mushtisht- Amfiteatri faza e II
	
	40,000.00
	        46,686.70 
	Komuna
	40,000.00

	Viti
	3
	Rregullimi i rrugës" Dëshmorët e kombit" në Viti
	
	100,000.00
	      152,218.90 
	Komuna
	100,000.00

	Viti
	4
	Rregullimi i kulmit të gjimnazit “Kuvendi i Lezhës” në Viti
	
	40,000.00
	        49,463.40 
	Komuna
	40,000.00

	Podujvë
	5
	Ndertimi i ndriqimit publik ne qytet
	
	100,000.00
	     175,928.17 
	Komuna
	100,000.00

	Kamenicë
	6
	Renovimi i objektit  shkollës  në fshatin Gjurishec
	
	40,000.00
	32,910.00
	Komuna
	23,511.00

	Kamenicë
	7
	Renovimi I banjove dhe dhomës së gjumit në Institucionin parafillor " Filizat"
	
	26,991.00
	22,440.00
	Komuna
	24,572.00

	Kllokot
	8
	Furnizim me inventar dhe pajisje të tjera, për funksionalizimin e shtëpis së kulturës në Kllokot- faza e tretë
	
	36,408.00
	40,000.00
	Komuna
	35,728.00

	Obiliq
	9
	Renovimi i rrugës kryesore në Babimoc" Car Dushan" dhe asfaltimi i rrugës "Dituria"
	
	70,000.00
	137,944.21
	Komuna
	70,000.00

	Kaçanik
	10
	Ndërtimi i rrugës në lagjen Kovaq-Topojan
	
	79,000.00
	83,695.45
	Komuna
	79,000.00

	Deçan
	11
	Ndertimi i rrugës së shkollës “Kelmendi në FSH.Rastavicë" KK-Decan
	
	59,000.00
	41,426.00 +4,078.40
	Komuna
	44,889.89

	Mitrovicë Jugore
	12
	Asfaltimi i oborrit në Sh.F.M.U Dedri Gjinaj
	
	8,225.00
	6,987.50
	Komuna
	6,987.50

	Mitrovicë Jugore
	13
	Furnizimi dhe vendosja e  kalldasë-ngrohtors në SH.f.m.u- Bedri Gjinaj
	
	9,300.00
	6,706.62
	Komuna
	6,706.62

	Mitrovicë Jugore
	14
	Ndërtimi-kubëzimi i rrugëve Mehdi Frasheri, Ganimete Tërbeshi dhe Idriz Rexha në Fushë Ibër
	
	40,000.00
	36,682.50
	Komuna
	36,682.50

	Ferizaj
	15
	Ndërtimi i 5 fushave të sportit në fshatrat Pleshinë, Sazli,Dermjak, Sojevë dhe Muhoc
	
	96,000.00
	109,182.30
	Komuna
	83,987.56

	Ferizaj
	16
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dubravë
	
	30,000.00
	159,646.50
	Komuna
	30,000.00

	Hani i Elezit
	17
	Ndërtimi dhe rregullimi i prrockës në lagjen e re -Hani i Elezit
	
	100,000.00
	91,213.62
	Komuna
	90,853.60

	Graçanicë
	18
	Rekonstruimi dhe ndërtimi i rrugës Suvi Do -Novo Nasele Faza e dytë
	
	90,000.00
	79,999.50
	Komuna
	79,323.57

	Shterpcë
	19
	Rekonstruimi I ndriqimit publik në Komunën e Shterpce
	
	70,000.00
	67,568.57
	Komuna
	67,568.57

	Drenas
	20
	Asfaltimi i rrugës në fshatin Godanc
	
	80,000.00
	151,979.84
	Komuna
	80,000.00

	Drenas
	21
	Renovimi i Shkollës së vjetër – SHMP Teknika në Drenas
	
	15,000.00
	        29,458.13 


	Komuna
	15,000.00

	Lipjan
	22
	Ndërtimi i trotuarit me ndriçim publik në fshatin Smallushë
	
	82,500.00
	71,207.80
	Komuna
	70,592.63

	Lipjan
	23
	Ndërtimi I trotuarit  me ndriçim publik në fshatin Buajri
	
	40,000.00
	42,153.30
	Komuna
	40,000.00

	Gjilan
	24
	Rregullimi I kanalizimit në fshatin Llashticë
	
	100,000.00
	161,724.48
	Komuna
	100,000.00

	Pejë
	25
	Asfaltimi i rrugës Gorazhdevc- Graboc, Gorazhdevc në fshat dhe Rruga e minoriteteve egjiptian
	
	97,000.00
	118,863.00
	Komuna
	97,000.00

	Pejë
	26
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Qallapek në lagjen e banuar me komunitetin Egjiptian
	
	93,154.00
	30,000.00
	Komuna
	30,000.00

	Fushë Kosovë
	27
	Ndërtimi i tregut të hapur  në Fushë Kosovë
	
	100,000.00
	69,714.49
	Komuna
	69,714.40

	Malishevë
	28
	Ndërtimi i kanalizimit të ujrave te zeza në fshatin Drenovc dhe Vërmicë
	
	68,000.00
	48,184.50
	Komuna
	48,184.50

	Skenderaj
	29
	Ndërtimi i ujësjellësit në fshatin Kuqicë
	
	70,000.0064
	,999.38
	Komuna
	    58,956.20

	Istog
	30
	Impementimi i platformës për ofrimin e informacioneve mbi lokacionet turistike dhe shenjëzimi i shtigjeve dhe rrugëve malore
	
	91,500.00
	87,863.09
	Komuna
	87,863.09

	Istog
	31
	Kubëzimi  dhe ndriçimi I shetitores te Burimit I Istogut
	
	40,000.00
	36,796.58
	Komuna
	36,752.28

	Istog
	32
	Ndërtimi i Qendrës për Paraglaiding
	
	13,488.00
	
	Komuna
	13,448.00

	Junik
	33
	Asfaltimi I rrugës Qestaj-Goqaj
	
	80,000.00
	101,113.00
	Komuna
	80,000.00

	Shtime
	34
	Ndërtimi i anex objketit te komunës se Shtimes
	
	90,000.00
	
	Komuna
	88,516.75

	Shtime
	35
	Rregullimi i hapësirave për organizimin dhe funksionimin e qendrave të shërbimeve të qytetarëve në Komunë
	
	20,000.00
	16,469.90
	Komuna
	16,469.90

	Rahovec
	36
	Aplikimi I masave të EE-së - Ndriçimi publik në qytetin e Rahovecit
	
	100,000.00
	165,815.10
	Komuna
	100,000.00

	Rahovecë
	37
	Rregullimi dhe ndertimi i zhveshtorëve në fushën e futbollit në fshatin Xërë
	
	34,200.00
	42,848.00
	Komuna
	34,200.00

	Novobërda
	38
	Asfaltimi i rrugeve lokale ne fshatin Boston/Prekovc
	
	50,000.00
	45,845.55
	Komuna
	45,845.55

	Novobërda
	39
	Asfaltimi I rrugëve në fshatin Pasjak
	
	50,979.91
	50,979.91
	Komuna
	48,157.62

	Vushtrri
	40
	Asfaltimi i rrugës lokale në fshatin Sllatinë
	
	70,000.00
	69,223.00
	Komuna
	69,223.00

	Gjakovë
	41
	Ndërtimi  dhe rregullimi i pikave grumbulluese të mbeturinave inicimi i  3R konceptit
	
	45,828.27
	45,828.27
	Komuna
	43,166.49

	Gjakovë
	42
	Ndërtimi- Asfaltimi I një aksi të rrugës -Lagja Hoxhaj fshati Batush
	
	23,055.00
	18,780.86
	Komuna
	18,780.86

	Gjakovë
	43
	Gjakova qytet i menqur
	
	30,000.00
	79,952.99
	Komuna
	28,772.24

	Dragash
	44
	Ndertimi i shtepise se kultures ne Dragash
	
	50,000.00
	58,199.00
	Komuna
	50,000.00

	Mitrovicë e Veriut
	45
	Rivitalizimi i fasadave dhe renovimi i hyrjeve në objektet e banimit në rrugën Cika Jovina
	
	102,610.31
	102,610.31
	Komuna
	102,513.12

	Zubin Potok
	46
	Ndërtimi i rrugëve të pakategorizuara dhe hapësirat për parking në Zubin Potok
	
	90,000.00
	198,968.00
	Komuna
	89,999.91

	Zubin Potok
	47
	Vendosja e video kamerave në hapësirat e komunës së Zubin Potokut
	
	91,520.00
	91,500.00
	Komuna
	91,500.00

	Zveqan
	48
	Rekonstruimi i rruges Nikolla Teslla me staza per kombesor ne Zveqan
	
	100,000.00
	118,542.42
	Komuna
	100,000.00

	Zveqan
	49
	Asfaltinmi I rrugeve lokale
	
	60,110.63
	105,022.25
	Komuna
	60,102.23

	Leposaviq
	50
	Ndertimi i rrugës në LagjenCukarak,lumi Tvrgjanska dhe Sllanisht.
	
	84,258.60
	84,258.60
	Komuna
	84,146.07

	MAPL
	51
	Pajisje e IT avansim i sistemit te mirmbajtjes-Furnizim me hartvera
	
	70,000.00
	 69,498.00 
	 MAPL
	69,498.00

	MAPL
	52
	Pajisje e IT avansim i sistemit te mirmbajtjes-Furnizim me sowtvera
	
	20,000.00
	 7,965.00 
	MAPL
	7,965.00

	MAPL
	53
	Pajisje e IT avansim i sistemit te mirmbajtjes-Furnizim me sowtvera
	
	
	
	
	

	MAPL
	54
	Furnizim me paisje te IT
	
	10,000.00
	8,499.54
	MAPL
	       8,499.54

	
	
	PROJEKTET  E BARTUNA NGA VITI 2015
	
	
	
	
	

	Kllokoti
	1
	Ndertimi i qendres  se kultures ne Kllokot faza e II
	
	
	
	 Komuna
	26,153.56

	Gjilan
	2
	Fasadimi i objektit te komunes se Gjilanit dhe ndertimi i hapsirave te gjelbruara ne qytetin e Gjilanit
	
	
	
	 Komuna
	    19,061.99

	Dragash
	3
	Ndertimi i linjes se tensionit te larte,ndriqimi solar si dhe trafostacioni ne piken kufitare Krusahevo-Shishtavec
	
	
	
	 Komuna
	   17,974.90

	
	
	TOTALI I SHPENZIMEVE TË KAPITALEVE
	
	
	
	
	3,078,105.76 €
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